



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

JTH 2016 ApS

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 38 49 49 45

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2024.

Lars Nørgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	26



Selskabsoplysninger

Selskabet	JTH 2016 ApS Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 38 49 49 45
	Stiftet: 15. marts 2017
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Jan Tøpholm Lars Nørgaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Scanhybrid ApS, Allerød CPH Studio Hotel ApS, Allerød Rundforbivej 135 ApS, Allerød Studio Management ApS, Allerød
Kapitalinteresse	GSA Invest ApS, Allerød



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	22.285	19.994	14.428
Resultat af primær drift	14.698	38.869	3.664
Finansielle poster, netto	69.662	110.082	103.506
Årets resultat	80.451	144.023	106.748
Balance:			
Balancesum	1.700.670	1.628.651	1.480.545
Egenkapital	1.602.072	1.522.984	1.361.715
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	20.195	-7.237	39.468
Investeringsaktivitet	-3.632	14.880	-34.003
Finansieringsaktivitet	-3.442	-7.473	-1.942
Pengestrømme i alt	13.122	171	3.523
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	13	18
Nøgletal i %:			
Soliditetsgrad	94,1	93,4	91,9
Egenkapitalforrentning	5,2	9,9	8,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og JTH 2016 ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af bygninger og ejendomme, managementselskab i relation til hoteldrift samt investering i andre selskaber og børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -70 t.kr. mod -29 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 80.011 t.kr. mod 142.562 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 22.285 t.kr. mod 19.994 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 80.451 t.kr. mod 144.023 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår, der for en stor dels vedkommende afspejler udviklingen på kapitalmarkederne.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter består primært af investeringsaktiviteter der ikke påvirker miljøet på en negativ måde.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22	
	22.285.098	19.994.062	-70.293	-28.718	
	Værdiregulering af investeringsejendomme	2.000.000	27.000.000	0	0
1	Personaleomkostninger	-4.957.388	-4.901.449	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.629.308	-3.223.952	0	0
	Driftsresultat	14.698.402	38.868.661	-70.293	-28.718
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	42.168.396	55.045.328
	Indtægter af kapitalinteresser	42.126.197	97.183.324	40.940.843	89.019.093
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3.530.194	27.643.147	0	0
	Andre finansielle indtægter	36.242.154	11.059.772	699	110
2	Øvrige finansielle omkostninger	-12.236.896	-25.804.383	-3.845.721	-1.897.113
	Resultat før skat	84.360.051	148.950.521	79.193.924	142.138.700
	Skat af årets resultat	-3.908.847	-4.927.321	817.527	423.683
3	Årets resultat	80.451.204	144.023.200	80.011.451	142.562.383
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i JTH 2016 ApS	80.890.957	142.562.383		
	Minoritetsinteresser	-439.753	1.460.817		
	80.451.204	144.023.200			



Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	5.254.627	5.295.384	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.289.759	17.945.991	0	0
7	Investeringsjendomme	191.000.000	189.000.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	210.544.386	212.241.375	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	559.926.329	517.376.265
9	Kapitalinteresser	1.174.169.044	1.137.607.995	1.134.243.880	1.094.747.976
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	138.261.136	127.770.395	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.312.430.180	1.265.378.390	1.694.170.209	1.612.124.241
	Anlægsaktiver i alt	1.522.974.566	1.477.619.765	1.694.170.209	1.612.124.241
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.500.052	1.969.087	0	0
	Tilgodehavender hos nærtstående	5.888.642	12.681.975	0	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	31.772.865	35.057.216	0	0
11	Udskudte skatteaktiver	0	0	197.274	240.587
	Tilgodehavende selskabsskat	0	172.993	1.284.523	4.325.749
	Andre tilgodehavender	1.530.470	751.131	0	0
12	Periodeafgrænsnings-poster	832.630	750.095	0	0
	Tilgodehavender i alt	41.524.659	51.382.497	1.481.797	4.566.336



Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Andre værdipapirer og kapitalandele	115.548.349	92.147.490	0	0
Værdipapirer i alt	115.548.349	92.147.490	0	0
Likvide beholdninger	20.622.573	7.500.849	546.792	10.609
Omsætningsaktiver i alt	177.695.581	151.030.836	2.028.589	4.576.945
Aktiver i alt	1.700.670.147	1.628.650.601	1.696.198.798	1.616.701.186



Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	3.300.000	3.300.000	3.300.000	3.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	464.753.745	429.581.226	677.043.149	594.997.181
Overført resultat	<u>1.131.462.851</u>	<u>1.087.687.191</u>	<u>919.173.447</u>	<u>922.271.236</u>
Egenkapital før minoritetsinteresser	1.599.516.596	1.520.568.417	1.599.516.596	1.520.568.417
Minoritetsinteresser	<u>2.555.618</u>	<u>2.415.865</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>1.602.072.214</u>	<u>1.522.984.282</u>	<u>1.599.516.596</u>	<u>1.520.568.417</u>
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	8.983.361	8.117.387	0	0
13 Andre hensatte forpligtelser	<u>759.001</u>	<u>903.001</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.742.362</u>	<u>9.020.388</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser				
14 Gæld til realkreditinstitutter	69.422.553	74.673.967	0	0
Deposita	209.598	197.734	0	0
Selskabsskat	<u>1.804.383</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>71.436.534</u>	<u>74.871.701</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Kortfristet del af langfristet gæld	5.352.140	4.893.354	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	1.012	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.265.120	875.992	82.500	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	96.599.702	96.112.769
Selskabsskat	772.276	0	0	0
Anden gæld	9.986.638	15.962.644	0	0
15 Periodeafgrænsnings-poster	42.863	41.228	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.419.037</u>	<u>21.774.230</u>	<u>96.682.202</u>	<u>96.132.769</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>88.855.571</u>	<u>96.645.931</u>	<u>96.682.202</u>	<u>96.132.769</u>
Passiver i alt	<u>1.700.670.147</u>	<u>1.628.650.601</u>	<u>1.696.198.798</u>	<u>1.616.701.186</u>

16 Oplysninger om dagsværdi

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	3.300.000	316.052.115	1.041.308.132	1.055.047	1.361.715.294
Resultatandel	0	113.529.111	29.033.272	1.460.818	144.023.201
Regulering, sikringsinstrumenter	0	0	17.345.787	0	17.345.787
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Egenkapital 1. oktober 2022	3.300.000	429.581.226	1.087.687.191	2.415.865	1.522.984.282
Resultatandel	0	35.172.519	44.838.931	439.753	80.451.203
Regulering, sikringsinstrumenter	0	0	-1.063.271	0	-1.063.271
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
	3.300.000	464.753.745	1.131.462.851	2.555.618	1.602.072.214

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	3.300.000	433.586.973	923.773.274	1.360.660.247
Resultatandel	0	144.064.421	-1.502.038	142.562.383
Egenkapitalregulering, sikringsinstrumenter	0	17.345.787	0	17.345.787
Egenkapital 1. oktober 2022	3.300.000	594.997.181	922.271.236	1.520.568.417
Resultatandel	0	83.109.239	-3.097.789	80.011.450
Egenkapitalregulering, sikringsinstrumenter	0	-1.063.271	0	-1.063.271
	3.300.000	677.043.149	919.173.447	1.599.516.596



Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2022/23	2021/22
Årets resultat	80.451.204	144.023.200
20 Reguleringer	-61.267.494	-102.074.587
21 Ændring i driftskapital	-7.199.571	-27.844.570
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.984.139	14.104.043
Renteindbetalinger og lignende	12.841.294	11.059.772
Renteudbetalinger og lignende	-2.336.896	-1.487.064
Pengestrøm fra ordinær drift	22.488.537	23.676.751
Betalt selskabsskat	-293.221	-3.913.287
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-2.000.000	-27.000.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.195.316	-7.236.536
Køb af materielle anlægsaktiver	-967.321	-5.251.603
Salg af materielle anlægsaktiver	35.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-12.061.349
Salg af finansielle anlægsaktiver	4.261.053	0
Køb af finansielle instrumenter	-6.960.547	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	32.193.106
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.631.815	14.880.154
Afdrag på langfristet gæld	-4.792.628	-5.108.304
Udbetalt udbytte	1.640.000	1.000.000
Betalt udbytte	-300.000	-100.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.012	-3.274.112
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	11.863	9.328
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.441.777	-7.473.088
Ændring i likvider	13.121.724	170.530
Likvider 1. oktober 2022	7.500.849	7.330.319
Likvider 30. september 2023	20.622.573	7.500.849
Likvider		
Likvide beholdninger	20.622.573	7.500.849
Likvider 30. september 2023	20.622.573	7.500.849



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	4.559.815	4.510.976	0	0
Pensioner	286.376	285.812	0	0
Andre omkostninger til social sikring	36.919	38.444	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	74.278	66.217	0	0
	4.957.388	4.901.449	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	3.843.319	1.896.921
Andre finansielle omkostninger	12.236.896	25.804.383	2.402	192
	12.236.896	25.804.383	3.845.721	1.897.113
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			83.109.239	144.064.421
Disponeret fra overført resultat			-3.097.788	-1.502.038
Disponeret i alt			80.011.451	142.562.383



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2022	8.993.590	8.993.590	0	0
Kostpris 30. september 2023	8.993.590	8.993.590	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-3.698.206	-3.657.449	0	0
Årets afskrivninger	-40.757	-40.757	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-3.738.963	-3.698.206	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	5.254.627	5.295.384	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2022	28.929.588	19.514.396	0	0
Tilgang i årets løb	967.321	5.251.603	0	0
Afgang i årets løb	-443.750	-250.000	0	0
Overførsler	0	4.413.589	0	0
Kostpris 30. september 2023	29.453.159	28.929.588	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-10.983.597	-8.050.402	0	0
Årets afskrivninger	-4.623.553	-3.183.195	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	443.750	250.000	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-15.163.400	-10.983.597	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	14.289.759	17.945.991	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris 1. oktober 2022	0	4.413.589	0	0
Overførsler	0	-4.413.589	0	0
Kostpris 30. september 2023	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	0	0	0	0
7. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. oktober 2022	126.994.717	126.994.717	0	0
Kostpris 30. september 2023	126.994.717	126.994.717	0	0
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	62.005.283	35.005.283	0	0
Årets regulering til dagsværdi	2.000.000	27.000.000	0	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	64.005.283	62.005.283	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	191.000.000	189.000.000	0	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.



7. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	6	5,5
Nettleje pr. m2 pr. år	3.204	3.070

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 191.000 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 14.000 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 18.000 t.kr.



Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	320.000.000	320.000.000
Kostpris 30. september 2023	320.000.000	320.000.000
Opskrivninger 1. oktober 2022	197.376.265	142.065.838
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	42.168.396	55.045.328
Andre kapitalbevægelser 1	381.668	265.099
Opskrivninger 30. september 2023	239.926.329	197.376.265
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	559.926.329	517.376.265

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scanhybrid ApS, Allerød	100 %	559.926.328	42.168.396
CPH Studio Hotel ApS, Allerød	95 %	51.112.365	8.795.066
Rundforbivej 135 ApS, Allerød	100 %	2.064.962	-121.577
Studio Management ApS, Allerød	95 %	7.215.183	945.353
		620.318.838	51.787.238



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
9. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. oktober 2022	703.429.705	703.429.705	697.127.060	697.127.060
Tilgang i årets løb	<u>-10.645</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>703.419.060</u>	<u>703.429.705</u>	<u>697.127.060</u>	<u>697.127.060</u>
Opskrivninger 1. oktober 2022	429.581.224	316.052.115	397.620.916	291.521.135
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	37.865.145	97.183.324	40.940.843	89.019.093
Årets tilbageførsler på afgang	10.645	0	0	0
Udbytte	-1.640.000	-1.000.000	0	0
Kursregulering renteswap	<u>-1.063.271</u>	<u>17.345.787</u>	<u>-1.444.939</u>	<u>17.080.688</u>
Opskrivninger 30. september 2023	<u>464.753.743</u>	<u>429.581.226</u>	<u>437.116.820</u>	<u>397.620.916</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>5.996.241</u>	<u>4.597.064</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>5.996.241</u>	<u>4.597.064</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>1.174.169.044</u>	<u>1.137.607.995</u>	<u>1.134.243.880</u>	<u>1.094.747.976</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
GSA Invest ApS, Allerød	50 %	<u>2.268.487.760</u>	<u>81.881.686</u>
		<u>2.268.487.760</u>	<u>81.881.686</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2022	78.169.641	63.744.667	0	0
Tilgang i årets løb	18.383.057	24.315.863	0	0
Afgang i årets løb	-3.987.606	-9.890.889	0	0
Kostpris 30. september 2023	92.565.092	78.169.641	0	0
Opskrivninger 1. oktober 2022	49.600.754	24.321.232	0	0
Årets opskrivninger	-3.904.710	25.279.522	0	0
Opskrivninger 30. september 2023	45.696.044	49.600.754	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	138.261.136	127.770.395	0	0
11. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2022	0	0	240.587	197.274
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-43.313	43.313
	0	0	197.274	240.587
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år	0	0	197.274	240.587
	0	0	197.274	240.587

Selskabet har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 896. Beregnet med en skatteprocent på 22%, har selskabet en negativ udskudt skat på t.kr. 197. Selskabets grundlag for udskudt skat knytter sig hovedsageligt til akkumulerede skattemæssige underskud til fremførsel. Den negative udskudte skat er indregnet som et aktiv med t.kr. 197, da det er ledelsens forventning, at minimum denne andel vil kunne anvendes i fremtidigt skattemæssigt overskud inden for en 3-årig periode.



Noter

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
13. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2022	903.001	1.047.001	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-144.000</u>	<u>-144.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>759.001</u>	<u>903.001</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt

Heraf forfalder inden for 1 år

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

	74.774.693	79.567.321	0	0
	<u>-5.352.140</u>	<u>-4.893.354</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>69.422.553</u>	<u>74.673.967</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>47.856.478</u>	<u>52.649.106</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter periodiserede indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.



16. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 30. september 2023	139.509.335	80.642.861	33.657.289
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.497.142	19.998.689	3.435.222

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 74.775 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 196.255 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualaktiver

Koncernen har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 219. Beregnet med en skatteprocent på 22% har selskabet en negativ udskudt skat på t.kr. 48. Selskabets grundlag for udskudt skat knytter sig hovedsageligt til akkumulerede skattemæssige underskud til fremførel. Den negative udskudte skat er ikke indregnet som et aktiv, da det ikke er ledelsens forventning, at det vil kunne anvendes i fremtidigt skattemæssigt overskud inden for en treårig periode.

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået lejekontrakter med en samlet lejeforpligtelse på t.kr. 67 pr. 30. september 2023.

Forpligtelser til kapitalindskud:

Koncernen har forpligtet sig til at foretage indskud i Andre værdipapirer og kapitalandele. På balancetidspunktet udestår resterende forpligtelser på t.kr. 48.546.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Transaktioner

Regnskabsårets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedslignende vilkår.



Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.629.308	3.223.952
Andre finansielle indtægter	-81.898.545	-135.886.243
Øvrige finansielle omkostninger	12.236.896	25.804.383
Skat af årets resultat	3.908.847	4.927.321
Andre hensatte forpligtelser	-144.000	-144.000
	-61.267.494	-102.074.587
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.399.034	-22.227.027
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.800.537	-5.617.543
	-7.199.571	-27.844.570


